
UCHWAŁA NR LXV/455/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1,  art. 41 ust.1,  art. 42 ustawy  z dnia    8 marca  1990 r  
o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2023  r,  poz. 401))  oraz  art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r, poz. 9012)) Rada  Gminy  Zbiczno  uchwala,  co  
następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Gminy Zbiczno z dnia 24 listopada 2021 r. Nr XXXVIII/285/2021 w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 1 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa poniższa tabela: 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę usługi 
dla: 

Dochód w % w odniesieniu do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

101% - 120% 5% 10% 
121% - 150% 10% 15% 
151% - 200% 15% 20% 
201% -250% 20% 25% 
251%-300% 25% 30% 
301%-400% 30% 35% 
401%-500% 40% 50% 
501%-600% 65% 75% 
Powyżej 600% 100% 100% 

3. Cena jednej godziny wynosi dla: 

a) usług opiekuńczych 120% minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie  przepisów  
ustawy  z dnia  10 października  2002 r. o minimalnym  wynagrodzeniu  za  pracę  (Dz.  U z  2020 r.  
poz. 2207 ze zm.)  obowiązującej  w dniu  wydania decyzji administracyjnej o przyznaniu pomocy 
w formie usług opiekuńczych, 

b) specjalistycznych usług opiekuńczych 150% minimalnej  stawki godzinowej, określonej  na  
podstawie  przepisów  ustawy  z dnia  10 października  2002 r. o minimalnym  wynagrodzeniu  za  
pracę  (Dz.  U z  2020 r.  poz. 2207 ze zm.)  obowiązującej  w dniu  wydania decyzji 
administracyjnej o przyznaniu pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych,”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -  Pomorskiego. 

 
1) Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 673AE43F-B470-4FB2-BC8E-D8F71D5E416B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 673AE43F-B470-4FB2-BC8E-D8F71D5E416B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

1.Przedmiot regulacji: 

Zmiana uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

2. Podstawa prawna:  

Do właściwości Rady Gminy jest stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy  
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

3. Uzasadnienie merytoryczne: 

Upoważnienie ustawowe wynikające z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
dla podjęcia przez Radę uchwały wskazuje konieczność ustalenia ceny za wykonanie usługi jak również 
przesłanki ukształtowania tej ceny.  

Powodem zmian uchwały jest znaczący wzrost kwoty za jedną godzinę pracy ustalaną co rocznie w 
rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej w danym roku. Co jest równoważne z opłatą za 1 godzinę usług opiekuńczych. 
W dalszym ciągu proponuję się stawkę w wysokości 120% brutto jednakże bez powiększania tej kwoty o 
koszty pracodawcy. Osoba zatrudniona na umowę zlecenie przez GOPS otrzyma za godzinę pracy 120% brutto 
najniższej stawki (od stycznia 2024 r. - 33,24 zł brutto), jak również osoba u której będą świadczone usługi za 1 
godzinę będzie miała liczoną opłatę w kwocie 120% najniższej stawki określonej w w/w rozporządzeniu 
pomniejszoną o koszty zwolnienia z tabeli. Kwota będzie się zmieniać każdorazowo wraz ze zmianą 
minimalnej stawki godzinowej. Wyliczenia przedstawiają się następująco osoba samotna posiadająca dochód 
w przedziale 101%-120% kryterium tj. 783,76 zł. - 931,20 zł. zapłaci za 1 godzinę od 1 stycznia 2024 r. 1,66 zł, 
a osoba której dochód stanowi 251%-300% kryterium tj. 1.947,76 zł.-2.328,00 zł. zapłaci za 1 godz. usług 8,31 
zł. Osoby samotne których dochód przekroczy 600% kryterium tj. 4.656,00 zł. zapłacą pełną stawkę tj. 33,24zł. 
W dalszym ciągu trzeba mieć na uwadze, że praca z osobami niesamodzielnymi jest wymagająca przede 
wszystkim empatii i braku uprzedzeń dlatego trudno też jest znaleźć osoby, które chcą wykonywać tej rodzaj 
pracy. Wyższa kwota która jest proponowana będzie atrakcyjną dla opiekuna zatrudnionego w GOPS. 
Analogiczna sytuacja miała by miejsce w przypadku ubiegania się o pomoc w formie specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustalając w kwocie 150% najniżej stawki, w tych przypadkach osoby sprawujące opiekę muszą 
posiadać odpowiednie kwalifikacje. 
 

4. Skutki finansowe: 

Skutkiem finansowym wprowadzenia uchwały jest koszt zatrudnienia osób na stanowisku opiekuna w ośrodku 
pomocy społecznej w ramach umowy zlecenia, jednakże częściowy zwrot przez osoby, u których świadczone 
są usługi stanowi dochód Gminy. Środki na powyższy cel zostały zaplanowane w budżecie GOPS. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 673AE43F-B470-4FB2-BC8E-D8F71D5E416B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/455/2023 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 1
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 2
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3




	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


